
 

Folketingets Retsudvalg har den 6. april 2016 stillet følgende spørgsmål 476 (alm. del) 

til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Pernille Skipper (EL). 

 

Spørgsmål 476:  

”Vil ministeren redegøre for planlagte danske bidrag, indslag eller indlæg under 

UNGASS’en i New York i april 2016?” 

 

Svar: 

Ud over i selve åbningen af FN’s Generalforsamlings særlige samling om narkotika 

(UNGASS) og vedtagelsen af slutdokumentet, jf. den samtidige besvarelse af Retsud-

valgets alm. del – spørgsmål 475, vil den danske delegation først og fremmest deltage 

i generaldebatten, hvor jeg som delegationsleder vil holde det danske indlæg. 

 

Der er en begrænset taletid, men jeg vil i mit indlæg bestræbe mig på at udfolde den 

linje, som under UNGASS-forberedelserne har været den danske, og som Folketinget 

med vedtagelse V 13 af 21. december 2015 opfordrede regeringen til at fastholde. 

 

I øvrigt vil den danske linje også afspejle sig i et indlæg, som under Danmarks aktive 

deltagelse er forberedt i rådsarbejdsgruppen Horizontal Drugs Group (HDG), jf. den 

samtidige besvarelse af Retsudvalgets alm. del – spørgsmål 475, og som Europa-

Kommissionen vil holde på vegne af EU og EU-medlemsstaterne.  

 

Efter vedtagelsen af slutdokumentet agter man endvidere fra EU’s side at afgive en 

særskilt erklæring, hvori man beklager, at slutdokumentet ikke omfatter spørgsmålet 

om dødsstraf, som EU og EU-medlemsstaterne er imod. Denne erklæring er også for-

beredt i HDG. 

 

Parallelt med generaldebatten afholdes fem rundbordsdiskussioner, hvortil der også 

er forberedt EU-indlæg i HDG under Danmarks aktive deltagelse, såvel som en lang 

række såkaldte side events. Disse dele af UNGASS vil den danske delegation dække i 

videst muligt omfang. Eventuelle danske bidrag i form af kommentarer, spørgsmål 

osv. vil naturligvis være i overensstemmelse med den ovenfor nævnte linje. 

 

Endelig planlægger jeg at holde et møde med de deltagende danske civilsamfundsor-

ganisationer, som Sundhed- og Ældreministeriet i øvrigt meget gerne vil holde tæt 

kontakt til under UNGASS, jf. den samtidige besvarelse af Retsudvalgets alm. del – 

spørgsmål 477. 
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